^ Quadrimestre

^ Docurne/.to o /

1

Prefeitura Municipal de Óbidos / Sf^Tp - ( 7 ''^''^^^Og.v§^jp<n~'/
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo - Stôm^^'^ , ' ^'^Á^ZlTAcEn I

C N P J N ° : 05 .131 .180 /0001-64 ' ! ? Â f ^ / 5 o / /
R u a I ldefonso Guimarães, s/n° - Cent ro - C E P : 68 .250-000, ' ' s - f ^ ' ' ' " ^ ^ V / m s o u u i m a r a e s , s /n " - Cent ro - C b f : 68.250-000, -5 YO n. ~j

E - m a i l ; sec_cu l tu ra@obidos .pa .gov .br / "" '"•••.ítItÍ^ O X •'̂ "'33

Ofício n° 009/2017 - Semcult/CPL

Óbidos, 26 de janeiro de 2017

Ao Excelentíssimo Senhor
Francisco José Alfaia de Barros
Prefeito Municipal de Óbidos

A
Assunto: Solicita abertura de Processo Licitatório para Contratação de pessoa física para

realizar a ornamentação do Carnapauxis 2 0 1 7 , ^ ^ ' ^ í f •*h^>-

A i i , m.

Senhor Prefeito, ! IP ^

Honrados em cumprimentá-lo, encaminho Projeto Básico, juntamente com as
Pesquisas de Mercado para a abertura de Processo Licitatório para Contratação de
pessoa física para realizar a ornamentação do Carnapauxis 2017.

Na oportunidade, renovo votos de consideração e apreço

Respeitosamente,

L U í Í É a K L Ó S GAMA QUEIROZ
Secretário municipal de Cultura e Turismo

Dec. n° 002/2017

PREFEITURA MUNICIPAL D E ÓBIDOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - SEMCULT

CNPJ NO: 05.131.180/0001-64
Rua Ildefonso Guimarães, s/n° - Centro - CEP: 68.250-000

E-mall: sec_cultura@obldos.pa.gov.br

Qocumetuo
o
o

PROJETO BÁSICO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA
REALIZAR A ORNAMENTAÇÃO DO CARNAPAUXIS 2017.

DO OBJETO:
O presente tem por objeto a eontratação de pessoa física para realizar a ornamentação do
Carnapauxis 2017, sendo solicitada por meio da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo -
SEMCULT/PMO.

DA JUSTIFICATIVA:
O CARNAPAUXIS é uma das principais atrações turísticas da cidade de Óbidos e é
considerado o maior e melhor Carnaval de Rua do Oeste do Pará. Os dias oficiais são em
número de 06 (seis) e nesse período, atraídos pelo evento, o município recebe muitos turistas
o que movimenta o comércio e oportuniza lazer popular à todo cidadão.
a) A realização dessa despesa justifica-se pela competência do Município no sentido de
proporcionar oportunidades de lazer gratuito, seguro e de qualidade a todos os cidadãos.
b) A realização dessa despesa justifíca-se pela possibilidade de gerar fonte alternativa e
incremental de renda ao comércio local por meio da grande movimentação adicional de
pessoas no período do carnaval.

DO LOCAL DOS TRABALHOS:
Os trabalhos serão desenvolvidos na Praça Sesquicentenário localizada na Rua Justo
Chermont, esquina com a Av. Dom Floriano Loewenau, Óbidos-PA, no Corredor da folia
sendo ornamentadas 06 (seis) ruas, no Porto das Docas e na entrada da cidade as
proximidades do aeroporto.

DAS DATAS:
O Carnaval Oficial ocorrerá no período de: 23.02 a 28.02.2017.

Toda a ornamentação deverá estar pronta até o dia 22/02/2017 nos espaços supracitados.

DAS CONDIÇÕES DE REALIZAÇÃO DOS TRABALHOS:
A contratada deverá responsabilizar-se integralmente pelo que lhe for demandada,
considerando que deverá suportar financeiramente todos os custos prévios relativos à
organização e execução dos serviços;
Será de responsabilidade do contratado a montagem e desmontagem da ornamentação
demandada.
Os trabalhos deverão ser fiscalizados e acompanhados por funcionários designados da
Prefeitura Municipal de Óbidos - PMO que verificarão a perfeita execução dos serviços.
Os serviços deverão ser executados de acordo com as necessidades e orientações da Secretaria
Municipal de Cultura e Turismo - SEMCULT, após a emissão da Ordem de serviço emitida
pelo Poder Executivo Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS

SECRETARIA MUNICIPAL D E CULTURA E TURISMO - SEMCULT
CNPJ N°: 05,131.180/0001-64

Rua Ildefonso Guimarães, s/n° - Centro - CEP: 68.250-000
E-mail: sec_cultura@obidos.pa.gov.br

esve

PLANILHA DE ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E PREÇOS
MÁXIMOS ADMITIDOS

I T E M

PRAÇA SESQUICENTENÁRIO

I T E M DESCRIÇÃO
QUAN

T.
PESQUI

SAA
PESQUI

SAB
PESQUI

SAC

VALOR
TOTAL
MÉDIO

1

Portal iluminado, medindo
10x06 contendo as
descrições do Carnaval:
'Carnapauxis - A festa do
Mascarado Fobó - 0
Melhor Carnaval de Rua
da Amazónia" Óbidos -
Pará - Amazónia - Brasil e
a Logomarca da Prefeitura.

1

R$
8.000,00

R$
15.000,00

R$
10.000,00

R$
11.000,00

2

Estrutura de um mascarado
Fobó Autêntico com 06 m
de altura. * *

1

R$
1.500,00

R$
10.000,00

R$
8.000,00

R$
6.500,00

3

Mascaras decorativas
medindo 3x2 Para os
Postes da Praça.

1

R$
1.500,00

R$
8.000,00

R$
6.000,00

R$
5.166,67

4

Decoração dos camarotes
e área VIP, contendo:
capacetes, máscaras,
dominós e logomarca da
Prefeitura 1

R$
2.000,00

R$
13.000,00

R$
10.000,00

R$
8.333,33

SECRETARIA MUNICIPAL D E CULTURA E TURISMO - SEMCULT
CNPJ NO: 05,131.180/0001-64

Rua Ildefonso Guimarães, s/n° - Centro - CEP: 68.250-000
E-mail: sec_cultura@obidos.pa.gov.br

PLANILHA DE ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E PREÇOS
MÁXIMOS ADMITIDOS

5

Decoração do palco (parte
interna e extema)contendo:
capacetes, máscaras, dominós e
logomarca da Prefeitura

1

R$
1.500,00

RS
8.500,00

RS
7.500,00

RS
5.833,33

6

Pintura no Muro da Praça interna
(58mt) e externa (5Smt).

1 R$
1.500,00

RS
5.000,00

RS
3.000,00

RS
3.166,67

VALOR TOTAL
RS

40.000,00

CORRE 30R DA FOLIA

7

Mascarados, capacetes e flâmulas
com inscrições do carnaval e a
logomarca da Prefeitura

160
R$

5.000,00
RS

11.200,00
RS

10.200,00
RS

8.800,00

VALOR TOTAL ' ^'^
RS

8.800,00

DECORA( 2ÃO DAS DOCAS DO PARÁ - CDP

8

Portal luminoso medindo 8
metros de largura e 6 de altura,
com a seguinte descrição:
''Sejam bem vindos ao
Carnapauxis 2017 - A Festa do
Mascarado Fobô" Óbidos - Pará
- Amazónia - Brasil e logomarca
da Prefeitura.

1
RS

3.000,00
RS

9.000,00
RS

7.000,00
RS

6.333,33

VALOR TOTAL
RS

6.333,33

ENTRADA DA CIDADE (próximo ao aeroporto)

9

Colunas Decorativas, medindo
5x2, contendo as descrições do
Carnaval: "Sejam bem vindos ao
Carnapauxis 2017 - A Festa do
Mascarado Fobff' Óbidos - Pará
- Amazónia - Brasil e a
logomarca da Prefeitura.

2 RS
3.000,00

RS
4.500,00

RS
3.500,00

RS
3.666,67

VALOR TOTAL
RS

3.666,67

VALOR GLOBAL ESTIMADO
R$
58.800,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS / V

S E C R E T A R I A MUNICIPAL D E C U L T U R A E T U R I S M O - S E M C U L T \^
CNPJ N": 05.131.180/0001-64 f i : Qurif''''"^í^l7 S

Rua Ildefonso Guimarães, s/no - Centro - CEP: 68.250-000 f l ' ' ^ ^ nlO
E-mail: sec_cultura@obldos.pa.gov.br r j j j DOCJj^l^

ú° ^

PESQUISA DE MERCADO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA^
ORNAMENTAÇÃO DO CARNAPAUXIS 2017

Nome: Ti^AA//:/A/<^y -/-/lez/íS ^S>/)Vz5T/{

CPF: 8 0 6 5 í ú â ^ 5 ? - 5 3

Endereco: Rt/^ . ^F^íi/^cy Z ^ / / y A/-'3Ú

ITEM DESCRIÇÃO Quantida
de

PRAÇA SESQUICENTENÁRIO

Valor
Unit.

Total

01 Portal iluminado, medindo 10x06
contendo as descrições do Carnaval:
"Carnapauxis - A festa do Mascarado
Fobó - O Melhor Carnaval de Rua da
Amazónia" Óbidos - Pará - Amazónia -
Brasil e a Logomarca da Prefeitura.

01

02 Estrutura de um mascarado
Autêntico com 06 m de altura.

Fobó 01

03 Mascaras decorativas medindo 3x2 Para
os Postes da Praça

06

04 Decoração do Camarote e Área VIP;
contendo capacetes, máscaras, dominós e
Logomarca da Prefeitura.

01

Decoração do Palco, parte interna e
externa, contendo capacetes, máscaras,
dominós e Logomarca da Prefeitura.

01

05 Pintura no Muro da Praça, interna (58m) e
externa (58m).

01 d.500,OÒ
CORREDOR DA FOLIA

06 Mascarados, capacetes e flâmulas com
inscrições do carnaval e a Logomarca da
Prefeitura.

160

DECORAÇÃO DAS DOCAS DO PARA - CPD

5.000PC

07 Portal luminoso medindo 8 metros de
largura e 6 de altura, com a seguinte
descrição: "Sejam bem vindos ao
Carnapauxis 2017 - A Festa do
Mascarado Fobó" Óbidos - Pará -
Amazónia - Brasil e Logomarca da
Prefeitura.

01

PREFEITURA MUNICIPAL D E ÓBIDOS
S E C R E T A R I A MUNICIPAL D E C U L T U R A E T U R I S M O - S E M C U L T

CNPJ NO: 05.131.180/0001-64
Rua Ildefonso Guimarães, s/no - Centro - CEP: 68.250-000

E-mall: sec_cultura®obldos,pa.gov.br

•ai_

ENTRADA DA CIDADE (próximo ao Aeroporto)
08 Colunas Decorativas, medindo 5x2;

contendo as descrições do Carnaval:
"Sejam bem vindos ao Carnapauxis
2017 - A Festa do Mascarado Fobó"
Óbidos - Pará - Amazónia - Brasil e a
Logomarca da Prefeitura.

02

Valor Total ^?Mú7

Esta proposta é válida por 60 (sessenta) dias

de 2017

\

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - SEMCULT
CNPJ NO: 05.131.180/0001-64

Rua Ildefonso Guimarães, s/no - Centro - CEP: 68.250-000
E-mail: sec_cuitura@obidos.pa.gov.br

Nome: d^juJãjuo<K UcidZcmi> PmMn)cn,.fÁO^riUGC.P.F: 9íO^.'l:5S %c;)-,^0

Endereço:

ITEM DESCRIÇÃO
Quant
idade

Valor
Unit.

Total

PRAÇA SESQUICENTENÁRIO

01

Portal iluminado, medindo 10x06 contendo
as descrições do Carnaval: Carnapauxis
- A festa do Mascarado Fobó - 0 Melhor
Carnaval de Rua da Amazónia Óbidos -
Pará - Amazónia - Brasil e a Logomarca
da Prefeitura.

01 R$ 15.000 R$ 15.000

02
Estrutura de um mascarado Fobó Autêntico
com 06 m de altura. 01 R$10.000 R$10.000

03
Mascaras decorativas medindo 3x2 Para
os Postes da Praça 06 R$8.000 R$8.000

04

Decoração do Camarote e Area VIP;
contendo capacetes, máscaras, dominós e
Logomarca da Prefeitura. 01 R$13.000 R$13.000

Decoração do Palco, parte interna e
externa, contendo capacetes, máscaras,
dominós e Logomarca da Prefeitura. 01 R$ 8.500 R$8.500

05
Pintura no Muro da Praça, interna (58mts)
e externa (58mts). 01 R$5.000 R$5.000

CORREDOR DA FO LIA

06 Mascarados, capacetes e flâmulas com
inscrições do carnaval e a Logomarca da
Prefeitura. 160 R$11.200 R$11.200

DECORAÇÃO DAS DOCAS DO PARA - CPD

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
SECRETARIA MUNICIPAL DF, CULTURA E TURISMO - SEMCULT

CNPJ NO; 05.131.180/0001-64
Rua Ildefonso Guimarães, s/no - Centro - CEP: 68.250-000

E-mail: sec_cuitura@obidos.pa.gov.br

PESQUISA DE MERCADO
07 Portal luminoso medindo 8 metros de

largura e 6 de altura, com a seguinte
descrição: "Sejam bem vindos ao
Carnapauxis 2017 - A Festa do
Mascarado Fobó" Óbidos - Pará -

01 R$ 9.000 R$9.000

Amazónia - Brasil e Logomarca da
Prefeitura.

ENTRADA DA CIDADE (próximo ao Aeroporto).

08 Colunas Decorativas, medindo 5x2;
contendo as descrições do Carnaval:
" Sejam bem vindos ao Carnapauxis 2017
- A Festa do Mascarado Fobó" Óbidos -
Pará - Amazónia - Brasil e a Logomarca 02 R$4.500 R$4.500
da Prefeitura.

Valor Total
R$ 84.200

Esta pesquisa é válida por 60 (sessenta) dias.

Óbidos-PA V6 de ko vMA^ de 2017

3Q>u few (^ÀPUXXML ÇjDoaDA lUaALVXa

Assinatura

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - SEMCULT

CNPJ NO; 05.131.180/0001-64
Rua Ildefonso Guimarães, s/n° - Centro - CEP: 68.250-000

E-mail: sec_cultura@obidos.pa.gov.br

# ' " ' ' 4 ; x

§ o ^ ; S l A . s

pF Â

Nome :
/ ] / / ? /PESQUISA.DE MERCA
Wn;. iCáji Aái/»^ O/Ma / ^ Á

Endereçt / |^^ ^{M2N71^Á> (^Q^ _ L e y _ £ l í l Í l Í i l

ITEM DESCRIÇÃO
Quant
idade

Valor
Unit.

Total

PRAÇA SESQUICENTENÁRIO

01

Portal iluminado, medindo 10x06 contendo
as descrições do Carnaval: Carnapauxis
- A festa do Mascarado Fobó - 0 Meihor
Carnavai de Rua da Amazónia" Óbidos -
Pará - Amazónia - Brasil e a Logomarca
da Prefeitura.

01 R$ 10.000 R$ 10.000

02
Estrutura de um mascarado Fobó Autêntico
com 06 m de altura. 01 R$8.000 R$8.000

03
Mascaras decorativas medindo 3x2 Para
os Postes da Praça 06 R$6.000 R$6.000

04

Decoração do Camarote e Area VIP;
contendo capacetes, máscaras, dominós e
Logomarca da Prefeitura. 01 R$10.000 R$10.000

Decoração do Palco, parte interna e
externa, contendo capacetes, máscaras,
dominós e Logomarca da Prefeitura. 01 R$ 7.500 R$7.500

05
Pintura no Muro da Praça, interna (58mts)
e externa (58mts). 01 R$3.000 R$3.000

CORREDOR DA FO LIA

06 Mascarados, capacetes e flâmulas com
inscrições do carnaval e a Logomarca da
Prefeitura. 160 R$10.200 R$10.200

DECORAÇÃO DAS DOCAS DO PARA - CPD

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - SEMCULT

CNPJ NO: 05.131.180/0001-64
Rua Ildefonso Guimarães, s/n° - Centro - CEP: 68.250-000

E-mail: sec_cultura@obidos.pa.gov.br

PESQUISA DE MERCADO
07 Portal luminoso medindo 8 metros de

largura e 6 de altura, com a seguinte
descrição: "Sejam bem vindos ao
Carnapauxis 2017 - A Festa do
Mascarado Fobó Óbidos - Pará -

01 R$ 7.000 R$7.000

Amazónia - Brasil e Logomarca da
Prefeitura.

ENTRADA DA CIDADE (próximo ao Aeroporto).
08 Colunas Decorativas, medindo 5x2;

contendo as descrições do Carnavai:
"Sejam bem vindos ao Carnapauxis 2017
- A Festa do Mascarado Fobó" Óbidos -
Pará - Amazónia - Brasil e a Logomarca 02 R$3.500 R$3.500
da Prefeitura.

Valor Total
R$ 65.200

Esta pesquisa é válida por 60 (sessenta) dias.

Óbidos-PA pó de d»nà'yfO de 2017

		2020-11-09T13:36:17-0300
	MUNICIPIO DE OBIDOS:05131180000164